
3 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

03.12.2019    с. Ирбейское           №  992-пг 

 

 

О внесении  изменений в постановление администрации Ирбейского района            

от 30.10.2013 № 1401-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Система социальной поддержки населения Ирбейского 

района» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Ирбейского района от 15.11.2013              

№ 1518-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Ирбейского района, их формирования                              

и реализации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                          

от 30.10.2013 № 1401-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Система социальной поддержки населения Ирбейского 

района» (далее – постановление) следующие изменения: 

Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе 

О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее                      

дня, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4D66505A9593C0C7207FC8B69C90E00BAF36DAF79A6A1383DBF03BE3348FF8E20C8793529490429DBBY3C
consultantplus://offline/ref=AFF8EEBF2DDF1B3749301A1BF511B9546F1D34303FEBED09EC56D2AE71FE1CB5dA36D


Приложение  

к постановлению администрации  

Ирбейского района 

от 30.10.2013 № 1401-пг 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Ирбейского района                                                           

От03.12. 2019  № 992 -пг 

 

 

Муниципальная программа Ирбейского района   

 «Система социальной поддержки населения Ирбейского района» 

 

 

1. Паспорт 

муниципальной программы Ирбейского района «Система социальной 

поддержки населения Ирбейского района» 

 

 

Наименование   

муниципальной         

программы      

«Система социальной поддержки населения Ирбейского 

района» (далее - программа)                   

Основания для  

разработки 

муниципальной    

программы      

1. Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

2. Постановление администрации Ирбейского района  от 

12.08.2013     № 960-пг «Об отверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Ирбейского 

района, их формировании и реализации»; 

3. Постановление администрации Ирбейского района от 

18.10.2013 № 1329-пг «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Ирбейского района» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы    

Администрация Ирбейского района 

 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение «Правовое 

сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности 

администрации Ирбейского района» (далее – МКУ 

«ПСХОД») 

Перечень 

подпрограмм и 

отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа не содержит подпрограмм. 

В рамках программы реализуются следующее отдельное 

мероприятие: 

«Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы и лицам, 

замещавшим выборные муниципальные должности» 

consultantplus://offline/ref=C720AEDAF304A16AB980ACF90BDB204363AF7118C93D060802D988BFDE0B34ECV6PFD


Цели   

муниципальной 

программы 

Выполнение обязательств государства, Красноярского края 

и Ирбейского района по пенсионному обеспечению  лиц, 

замещавших должности муниципальной службы и лиц, 

замещавших выборные муниципальные должности 

Задачи 

муниципальной               

программы      

Своевременное начисление и выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы и 

лицам, замещавшим выборные муниципальные должности 

 Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной   

 программы 

2020 – 2022 годы, этапы реализации муниципальной 

программы не выделяются 

Перечень 

целевых        

показателей   

муниципальной 

программы с 

указанием 

планируемых к 

достижению 

значений в 

результате 

реализации 

муниципальной 

программы     

Приведены в приложении  к паспорту программы 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет – 6517,212 тысяч 

рублей, в том числе: 

6514,212 тыс. рублей – средства районного бюджета.  

Объем финансирования по годам реализации 

муниципальной программы:  

2020 год -  2172,404 тыс. рублей, в том числе: 

2172,404 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

2021 год -  2172,404 тыс. рублей, в том числе: 

2172,404 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

2022 год -  2172,404 тыс. рублей, в том числе: 

2172,404 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

 

2. Характеристика текущего состояния социальной поддержки населения 

Ирбейского района  

 

Право на пенсионное обеспечение муниципальных служащих закреплено 

статьей 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации». Порядок пенсионного обеспечения 

муниципальных служащих установлен Законом Красноярского края от 

24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 

муниципальной службы в Красноярском крае», а также решением Ирбейского 



районного Совета депутатов от 03.04.2017 № 15-89р «Об утверждении 

Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим 

права на пенсию за выслугу лет в Ирбейском районе». 

Пенсионное обеспечение выборных лиц замещавших муниципальные 

должности на постоянной основе предусмотрено Законом Красноярского края 

от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления в Красноярском крае». Размер пенсии за 

выслугу лет и условия ее назначения и выплаты определяются уставами 

муниципальных образований. 

В 2019 году пенсия за выслугу лет назначалась и выплачивалась 47 

муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности. 

Для продолжения выплат, поддержки отдельной категории лиц, 

необходим программный метод, который позволит более детально оценивать 

необходимость и возможность предоставления выплат. 

В результате реализации программы муниципальным служащим и лицам, 

замещавшим муниципальные должности будет предоставлено право на 

дополнительные гарантии, направленные на повышение уровня жизни. 

Социальная эффективность реализации программы выразится в улучшении 

качества жизни отдельных категорий населения Ирбейского района, путем 

предоставления своевременно и в полном объеме пенсионного обеспечения в 

соответствии с действующим законодательством. 
 

3. Приоритеты  и цели социально-экономического развития в области 

социальной поддержки населения Ирбейского района 

 

К приоритетным направлениям оказания социальной помощи отнесено 

развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан. 

Целью программы является выполнение обязательств государства, 

Красноярского края и Ирбейского района по пенсионному обеспечению  лиц, 

замещавших должности муниципальной службы и лиц, замещавших выборные 

муниципальные должности 

Задача программы:  

Своевременное начисление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы и лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности. 

     

4. Прогноз конечных результатов программы, характеризующих целевое 

состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, 

социально-экономическое развитие соответствующей сферы, экономики, 

степени реализации других общественно значимых интересов 

 

В результате реализации программных мероприятий будут достигнуты 

результаты, обеспечивающие 100 процентную выплату пенсии за выслугу лет, 

лицам, имеющих на нее право. 

 



5. Информация по подпрограммам 

 

Для достижения цели муниципальной программы и решения задач в 

сфере социальной поддержки населения Ирбейского района в муниципальную 

программу включено отдельное мероприятие «Назначение и выплата пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и лицам, 

замещавшим выборные муниципальные должности». 

Отдельное мероприятие «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы и лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности» 

Срок реализации отдельного мероприятия 2020-2022 г.г. 

Целью отдельного мероприятия является выполнение обязательств 

государства, Красноярского края и Ирбейского района по пенсионному 

обеспечению  лиц, замещавших должности муниципальной службы и лиц, 

замещавших выборные муниципальные должности. 

Ожидаемые результаты от реализации отдельного мероприятия: 

100 процентная выплата пенсии за выслугу лет, лицам, имеющих на нее 

право. 

Информация об отдельном мероприятии муниципальной программы 

Ирбейского района отражена в приложении 1 к настоящей программе. 

 

     6. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы 

 

        Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы (с 

расшифровкой по главным распорядителям бюджетных средств, в разрезе 

подпрограмм, отдельных мероприятий программ) приведена в приложении 2 к 

муниципальной программе. 

         Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных 

мероприятий программы приведена в приложении 3 к муниципальной 

программе. 

 



Приложение 

к паспорту муниципальной программы 

Ирбейского района                                                                        

«Система социальной поддержки населения 

Ирбейского района» 

 

 

Перечень 

целевых показателей муниципальной программы Ирбейского района с указанием планируемых к достижению значений 

в результате реализации муниципальной программы 

 

№ 

пп 

Цели, целевые показатели 

муниципальной программы 

Един

ица 

изме

рени

я 

Годы реализации программы Ирбейского района 

Текущий 

финансов

ый год  

2019 

Очередно

й 

финансов

ый год 

2020 

 

Первый 

год 

плановог

о периода 

2021  

Второй 

год 

плановог

о периода 

2022 

Годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы Ирбейского 

района в пятилетнем 

интервале 

2025 год 2030 год 

1 Цель: Выполнение обязательств государства, Красноярского края и Ирбейского района по пенсионному обеспечению  

лиц, замещавших должности муниципальной службы и лиц, замещавших выборные муниципальные должности 

1.1 Задача: Своевременное начисление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы и лицам, замещавшим выборные муниципальные должности 

 Доля граждан, получающих пенсию за 

выслугу лет от числа граждан, имеющих 

на нее право 

% 

100 100 100 100 100 100 

 

 



Приложение 1  

к муниципальной программе 

Ирбейского района «Система 

социальной поддержки населения 

Ирбейского района» 

 

 

Информация об отдельном мероприятии муниципальной программы 

Ирбейского района «Система социальной поддержки населения Ирбейского 

района» 

 

Наименование отдельного мероприятия:  «Назначение и выплата пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и 

лицам, замещавшим выборные муниципальные должности». 

Наименование муниципальной программы Ирбейского района, в рамках 

которой реализуется отдельное мероприятие: «Система социальной поддержки 

населения Ирбейского района». 

Срок реализации отдельного мероприятия 2020-2022 г.г. 

Целью реализации отдельного мероприятия является: 

Выполнение обязательств государства, Красноярского края и Ирбейского 

района по пенсионному обеспечению  лиц, замещавших должности 

муниципальной службы и лиц, замещавших выборные муниципальные 

должности. 

Главным распорядителем бюджетных средств, ответственным за 

реализацию отдельного мероприятия является администрация Ирбейского 

района. 

Ожидаемые результаты от реализации отдельного мероприятия, перечень 

показателей результативности, отражены в приложении к информации об 

отдельном мероприятии настоящей программы. 

Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной год и 

плановый период: 

Всего на реализацию отдельного мероприятия потребуется 6517,212 тыс. 

рублей из районного бюджета, в том числе по годам: 2020 год – 2172,404 тыс. 

рублей; 2021 – 2172,404  тыс. рублей; 2022 – 2172,404 тыс. рублей. 

Реализация отдельного мероприятия осуществляется в соответствии со 

следующими нормативными правовыми актами: 

Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»; 

Закон Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»; 

Закон Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Красноярском крае»; 



Решением Ирбейского районного Совета депутатов от 03.04.2017               

№ 15-89р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления 

муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в Ирбейском 

районе». 

Начисление пенсии за выслугу лет осуществляется МКУ «ПСХОД». 

Контроль за целевым и эффективным использованием средств районного 

бюджета осуществляет финансовое управление администрации Ирбейского 

района, контрольно-счетный орган Ирбейского района. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к информации об отдельном 

мероприятии муниципальной 

программы Ирбейского района 

 

Перечень показателей результативности 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации программы 

2019 год  2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Отдельное мероприятие «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы и лицам, замещавшим выборные муниципальные должности» 

1.1 Цель реализации отдельного мероприятия: выполнение обязательств государства, Красноярского края и Ирбейского 

района по пенсионному обеспечению  лиц, замещавших должности муниципальной службы и лиц, замещавших 

выборные муниципальные должности 

 Доля граждан, получающих 

пенсию за выслугу лет от 

числа граждан, имеющих на 

нее право 

% внутренняя 

отчетность 
100 100 100 100 

 

 

 

 



Приложение 2 

к  муниципальной программе Ирбейского 

района «Система социальной поддержки 

населения Ирбейского района» 

                             

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Система социальной поддержки населения 

Ирбейского района» 

 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципально

й программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год Итого на 

период 

Муниципальная 

программа 

«Система 

социальной 

поддержки 

населения 

Ирбейского 

района» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

муниципально

й программе 

Ирбейского 

района 

009 1001 

0810

0049

00 

320 2172,404 2172,404 2172,404 6517,212 

в том числе по 

ГРБС: 
        

Администраци

я Ирбейского 

района 

009 1001 

0810

0049

00 

320 2172,404 2172,404 2172,404 6517,212 

Отдельное «Назначение и всего 009 1001 0810 320 2172,404 2172,404 2172,404 6517,212 



мероприятие выплата 

пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавшим 

должности 

муниципально

й службы и 

лицам, 

замещавшим 

выборные 

муниципальны

е должности» 

расходные 

обязательства  

по 

подпрограмме 

0049

00 

в том числе по 

ГРБС 
        

Администраци

я Ирбейского 

района 
009 1001 

0810

0049

00 

320 2172,404 2172,404 2172,404 6517,212 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к  муниципальной программе Ирбейского 

района «Система социальной поддержки 

населения Ирбейского района» 

 

 

Информация об источниках финансирования муниципальной  программы «Система социальной поддержки населения 

Ирбейского района» 

                                                                                                                                                                         (тыс. руб.) 

№ 

пп 

Статус 

(муниципальна

я программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы Ирбейского 

района, подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Уровень бюджетной 

системы (источники 

финансирования) 

2020 год 2021 год 2022 год  

план план план итого на 

очередно

й 

финансов

ый год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальна

я программа 

Ирбейского 

района 

«Система социальной 

поддержки населения 

Ирбейского района» 

всего 2172,404 2172,404 2172,404 6517,212 

в том числе:     

федеральный бюджет     

краевой бюджет     

районный бюджет 2172,404 2172,404 2172,404 6517,212 

внебюджетные 

источники 
    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

    



Ирбейского района 

1.1 «Назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

должности 

муниципальной службы 

и лицам, замещавшим 

выборные 

муниципальные 

должности» 

всего 2172,404 2172,404 2172,404 6517,212 

в том числе:     

федеральный бюджет     

краевой бюджет     

районный бюджет 2172,404 2172,404 2172,404 6517,212 

внебюджетные 

источники 
    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района 

    

 


